W ewsca:

Rutas entre Semana

263-8152

INFORMARCION DE RUTA FIJA
Viajes cuestan $1.00 cada uno.
Trasladar es GRATIS. Nifios de 5
afos viajan GRATIS con adulto
pagado.

Una hoja de 12 boletos $12.00.
Un pase mensual flash de ruta
fija es $32.00.

Effectivo Octubre 2017

Entradas
Llegada
Gobierno
Municipal

6:55
7:25]
7:55
8:25
8:55
9:25
9:55
10:25]
10:55]
11:25]
11:55
12:25]
12:55
1:25]
1:55
2:25
2:55
3:25
3:55
4:25

Ruta Roja
Salidas
Gﬁg:':; . |Washington Plaza"y ' Hospital
Municipal yGrand ~ Hy-Vee™  Unity
6:30 6:35 **6:40 6:50
7:00 7:.05 **7:10 7:20
7:30 7:35 *7:40 7:50
8:00 8:05 8:10 8:20
8:30 8:35 *8:40 8:50
9:00 9:05 9:10 9:20
9:30 9:35 *9:40 9:50
10:00 10:05 10:10  10:20
10:30 10:35 *10:40 10:50
11:00 11:05 11:10  11:20
11:30 11:35  *11:40 11:50
12:00 12:05 12:10  12:20
12:30 12:35  *12:40 12:50
1:00 1:05 1:10 1:20
1:30 1:35 *1:40 1:50
2:00 2:05 2:10 2:20
2:30 2:35 *2:40 2:50
3:00 3:05 3:10 3:20
3:30 3:35 *3:40 3:50
4:00 4:05 **4:10 4:20
4:30 4:35 4:40
6:30 Ruta Rojo llega a Hy-Vee a 6:50
7:00 Ruta Rojo llega a Hy-Vee a 7:20
4:30 Ruta Rojo llega a Unity a 4:45, Walmart a 4:50,

Hy-Vee a 4:55, y luego lleva los pasajeros a casa.
*Ruta Rojo estara en el mall en estos horarios
**Ruta Rojo estara en Hy-Vee en estos horarios

Salidas
Salida
Gobierno [ 11thy
Municipal | |owa
6:30 6:35
7:00 7:05
7:30 7:35
8:00 8:05
8:30 8:35
9:00 9:05
9:30 9:35
10:00  10:05
10:30 10:35
11:00 11:05
11:30 11:35
12:00 12:05
12:30 12:35
1:00 1:05
1:30 1:35
2:00 2:05
2:30 2:35
3:00 3:05
3:30 3:35
4:00 4:05
4:30 4:35

YMCAY
Cedar
Hills
6:40
7:10
7:40
8:10
8:40
9:10
9:40
10:10
10:40
11:10
11:40
12:10
12:40
1:10
1:40
2:10
2:40
3:10
3:40
4:10
4:40

Cross-
roads
6:45
7:15
7:45
8:15
8:45
9:15
9:45
10:15
10:45
11:15
11:45
12:15
12:45
1:15
1:45
2:15
2:45
3:15
3:45
4:15
4:45

8thy
Lucas
6:50
7:20
7:50
8:20
8:50
9:20
9:50
10:20
10:50
11:20
11:50
12:20
12:50
1:20
1:50
2:20
2:50
3:20
3:50
4:20
4:50

Entradas

Llegada
Gobierno
Municipal

6:55|
7:25
7:55
8:25
8:55
9:25
9:55|
10:25|
10:55
11:25]
11:55
12:25
12:55
1:25
1:55
2:25
2:55
3:25]
3:55
4:25
4:55)

CONSEJOS PARA LOS PASAJEROS DEL AUTOBUS
En las rutas fijas, MuscaBus permite pasajeros sefialar un autobus para bordar. En pie

enfrente de sefial de MuscaBus es mejor cuando espera autobus, pero no es requerido.

Cuando veas venir el autobus y saludando al conductor para hacerles de saber que
quieres que el autobus pare. Debe estar parado en un lugar (en el lado de la calle
donde abordara) donde el conductor pueda verlo cuando el autobus se acerca. El
conductor se detendra en un lugar Seguro, manténganse alejado de la acera unos
metros por su seguridad. Espere que pasajeros se bajan del autobus antes de bordar.

Ruta Verde
Salidas Entradas
Plaza- Happy Llegadaa| Plaza- | Bandag Happy  Llegadaa
Norte | Wendys = Walmart = Hy-Vee Joe's Plaza Este Dr. Walmart ~ Hy-Vee Joe's Plaza
7:40 7:43 7:50 7:55 8:00 8:05 8:10 8:13 8:20 8:25 8:30 8:35
8:40 8:43 8:50 8:55 9:00 9:05 9:10 9:13 9:20 9:25 9:30 9:35
9:40 9:43 9:50 955 10:00 10:05  10:10  10:13  10:20 10:25  10:30  10:35
10:40 1043 1050 1055 11:00 11:05 11:10 11:13  11:20 11:25  11:30  11:35
11:40 11:43  11:50  11:55  12:00 12:05 1210 1213 12:20 1225 12:30  12:35
12:40 12:43 12:50 12:55 1:00 1:05 1:10 1:13 1:20 1:25 1:30 1:35]
1:40 1:43 1:50 1:55 2:00 2:05 2:10 2:13 2:20 2:25 2:30 2:35
2:40 2:43 2:50 2:55 3:00 3:05 3:10 3:13 3:20 3:25 3:30 3:35
3:40 3:43 3:50 3:55 4:00 4:05 4:10 4:13 4:20 4:25 4:30 4:30
4:40 pasajeros entregados a lugares de rutas verde solamente
Ruta Azul
Salidas Entradas
Gobiemo | Happy  Sampson Llegada | Gobierno Lincoln Llegada
Municipal | Time y Hersheyy ~ 3rdy  Gobierno | Municipal Bivd/ S5thy  Gobierno
vaSur |child Care Grandview ~ Main Cherry  Municipal | vaEste [ pcc Plaza  Washington Mulberry Municipal
6:30 6:35 6:40 6:50 6:53 6:55 *7:00 7:05 7:10 7:15 7:20 7:25]
7:30 7:35 7:40 7:50 7:53 7:55 8:00 8:05 8:10 8:15 8:20 8:25
8:30 8:35 8:40 8:50 8:53 8:55 9:00 9:05 9:10 9:15 9:20 9:25)
9:30 9:35 9:40 9:50 9:53 9:55 10:00 10:05 10:10 10:15  10:20 10:25
10:30 10:35 1040 1050  10:53 10:55 11:.00 11:05  11:10 11:15  11:20 11:25
11:30 11:35 11:40 11:50 11:53  11:55 12:.00 12:05 1210 1215 12220  12:25
1230 12:35 12:40 1250 12:53  12:55 1:00 1:05 1:10 1:15 1:20 1:25
1:30 1:35 1:40 1:50 1:53 1:55 2:00 2:05 2:10 2:15 2:20 2:25
2:30 2:35 2:40 2:50 2:53 2:55 3:00 3:05 3:10 3:15 3:20 3:25
3:30 3:35 3:40 3:50 Bi58] Bi55) *4:00 4:.05 4:10 4:15 4:20 4:25
4:30 4:35 4:40 4:50 4:53 4:55|*Ruta Azul a Walmart a las 7:15 y 4:15

Todos los
vehiculos son

accesibles para
sillas de ruedas

INFORMACION DEL AUTOBUS
DE TRANSPORTE

Para personas que no pueden
utilizar el servicio de ruta fija
llama 263-8152, al menos un dia
antes.

Viajes $2.00 cada uno. Una hoja
de 12 boletos de paratransporte
a $24.00.

AVISO: Los boletos de ruta 'y
los pases mensuales no se
pueden usar en el autobus
lanzadera.

Todos los servicios estan abiertos
al publico en general y accesibles
a personas con discapacidad.

Las siguientes actividades no
estan permitidas en el
autobus:

1. Fumando o escupir

2. Radio tocando para que otros
pueden escucharla

3. Lenguaje o comportamiento
obsceno u ofensivo

4. Comer o beber en frente de
pasajeros

5. Comportamiento de acoso,
alboroto o peleas

Los siguientes articulos NO estan
permitidos en el autobus:

1. Gasolina o cualquier liquido
inflamable

2. Armas de fuego, pistolas de
aire comprimido o armas

3. Cuchillos abiertos o expuestos
4. Bebidas alcohdlicas abiertas
5. Materiales téxicos o ilegales
6. Animales (menos animals de
servicio)

Ruta los Sabados

El transito de la ciudad de Muscatine,
MuscaBus opera sus programas y servicios sin
tener en cuenta y sin importar la raza, el color y

Ruta Roja Ruta Azul el origen nacional d? z.acuerdo con Titulo VI de
: : la ley de derechos civiles. Cualquier persona
Salidas Entradas | - |Saidas Enrades | oue crea que ha sido agraviada por cualquier
Gobierno YMCA Gobierno Llegada Gobierno | Happy  Sampson Llegada | Gobierno Liegada | practica discriminatoria legal bajo Titulo IV
Municipal Cedar Lucas/ | Municipal | Grand Hershey = Gobierno Municipal | Time Child y Hersheyy = Gobierno | Municipal Park Ave.  Gobierno . .
va Oeste 11thflowa  Hills  Fareway Houser | va Es?e Ae.  HyVee  Manor Municipal va SLTF Care  Grandview Main  Municipal | va ES?&‘ Plaza  Walmart y2nd St =~ Municipal puede presentar una quejz.! ante el dlreCtor.de
830 834 840 845 850 900 905 910 915 925 830 835 840 850 855 900 910 915 920  o92s| recursos humanos de la ciudad de Muscatine
930 934 940 945 950 1000 1005 10:10 10:15  10:25 930 935 940 950 955 1000 1040 10415 1020  10:25| en 563-264-1550.
10:30  10:34  10:40  10:45  10:50  11:00  11:05  11:40  11:15  11:25 10:30  10:35 1040  10:50  10:55  11:00  11:10  11:15 1120 11:25
11:30  11:34 1140 1145  11:50  12:00 12:05 1210 1215 1225 11:30  11:35  11:40 1150 11:55 1200 1210 1245 1220  12:25] MuscaBus requiere que las personas sin
12:30  12:34 1240 1245 1250  1:00 105 110 115 1:25 12:30  12:35  12:40 12:50  12:55  1:00 110 115 1:20 125| discapacidades dejen los
1:30 1:3¢ 140 145 1550 200  2:05 2110  2:15 2:25 1:30 1:35 140 1550 1555 200 210 215 2:20 225 Asientos prioritarios si los necesitan los ancianos o
2:30 2:34 240 245 250 300 305 310 315 3:25 2:30 2:35 240 250 255 300 310 315  3:20 3:25 ; !
3:30 3:34 340 345 350 400 405 410 3:30 335 340 350 355 400 410 415 una persona con discapacidades.
Sab. desviacion al hospital por pedido; Ruta Rojo termina en Hy-Vee a las 4:10 y lleva pasajero a casa Sab. desviacion a Sunset Park por pedido; Ruta Azul termina en Walmart a las 4:15 y lleva pasajeros a casa WWW.m uscati neiowa_gov



