

## Rutas entre Semana

### Ruta Roja

Salidas				Entradas
Salida Gobierno Municipal	Washington y Grand Hy-Vee**	Plaza* y Unity	Hospital	Llegada Gobierno Municipal
6:30	6:35	*6:40	6:50	6:55
7:00	7:05	*7:10	7:20	7:25
7:30	7:35	*7:40	7:50	7:55
8:00	8:05	8:10	8:20	8:25
8:30	8:35	*8:40	8:50	8:55
9:00	9:05	9:10	9:20	9:25
9:30	9:35	*9:40	9:50	9:55
10:00	10:05	10:10	10:20	10:25
10:30	10:35	*10:40	10:50	10:55
11:00	11:05	11:10	11:20	11:25
11:30	11:35	*11:40	11:50	11:55
12:00	12:05	12:10	12:20	12:25
12:30	12:35	*12:40	12:50	12:55
1:00	1:05	1:10	1:20	1:25
1:30	1:35	*1:40	1:50	1:55
2:00	2:05	2:10	2:20	2:25
2:30	2:35	*2:40	2:50	2:55
3:00	3:05	3:10	3:20	3:25
3:30	3:35	*3:40	3:50	3:55
4:00	4:05	*4:10	4:20	4:25
4:30	4:35	4:40		

6:30 Ruta Rojo llega a Hy-Vee a 6:50

7:00 Ruta Rojo llega a Hy-Vee a 7:20

4:30 Ruta Rojo llega a Unity a 4:45, Walmart a 4:50, Hy-Vee a 4:55, y luego lleva los pasajeros a casa.

\*Ruta Rojo estará en el mall en estos horarios

\*\*Ruta Rojo estará en Hy-Vee en estos horarios

### Ruta Amarilla

Salidas				Entradas	
Salida Gobierno Municipal	11th y Iowa	YMCA/ Cedar Hills	Cross-roads	8th y Lucas	Llegada Gobierno Municipal
6:30	6:35	6:40	6:45	6:50	6:55
7:00	7:05	7:10	7:15	7:20	7:25
7:30	7:35	7:40	7:45	7:50	7:55
8:00	8:05	8:10	8:15	8:20	8:25
8:30	8:35	8:40	8:45	8:50	8:55
9:00	9:05	9:10	9:15	9:20	9:25
9:30	9:35	9:40	9:45	9:50	9:55
10:00	10:05	10:10	10:15	10:20	10:25
10:30	10:35	*10:40	10:50		10:55
11:00	11:05	11:10	11:20		11:25
11:30	11:35	*11:40	11:50		11:55
12:00	12:05	12:10	12:15		12:20
12:30	12:35	*12:40	12:50		12:55
1:00	1:05	1:10	1:20		1:25
1:30	1:35	*1:40	1:50		1:55
2:00	2:05	2:10	2:20		2:25
2:30	2:35	*2:40	2:50		2:55
3:00	3:05	3:10	3:20		3:25
3:30	3:35	*3:40	3:50		3:55
4:00	4:05	*4:10	4:20		4:25
4:30	4:35	4:40	4:45		4:50

### INFORMACION DE RUTA FIJA

Viajes cuestan \$1.00 cada uno.

Trasladar es GRATIS. Niños de 5 años viajan GRATIS con adulto pagado.

Una hoja de 12 boletos \$12.00.

Un pase mensual flash de ruta fija es \$32.00.

Effectivo Octubre 2017

### INFORMACION DEL AUTOBUS DE TRANSPORTE

Para personas que no pueden utilizar el servicio de ruta fija llama 263-8152, al menos un día antes.

Viajes \$2.00 cada uno. Una hoja de 12 boletos de paratransporte a \$24.00.

### AVISO: Los boletos de ruta y los pases mensuales no se pueden usar en el autobús lanzadera.

Todos los servicios están abiertos al público en general y accesibles a personas con discapacidad.

### Las siguientes actividades no están permitidas en el autobús:

1. Fumando o escupir
2. Radio tocando para que otros pueden escucharla
3. Lenguaje o comportamiento obsceno u ofensivo
4. Comer o beber en frente de pasajeros
5. Comportamiento de acoso, alboroto o peleas

Los siguientes artículos NO están permitidos en el autobús:

1. Gasolina o cualquier líquido inflamable
2. Armas de fuego, pistolas de aire comprimido o armas
3. Cuchillos abiertos o expuestos
4. Bebidas alcohólicas abiertas
5. Materiales tóxicos o ilegales
6. Animales (menos animales de servicio)



Todos los vehículos son accesibles para sillas de ruedas

El tránsito de la ciudad de Muscatine, MuscaBus opera sus programas y servicios sin tener en cuenta y sin importar la raza, el color y el origen nacional de acuerdo con Título VI de la ley de derechos civiles. Cualquier persona que crea que ha sido agravada por cualquier práctica discriminatoria legal bajo Título IV puede presentar una queja ante el director de recursos humanos de la ciudad de Muscatine en 563-264-1550.

MuscaBus requiere que las personas sin discapacidades dejen los Asientos prioritarios si los necesitan los ancianos o una persona con discapacidades.

[www.muscatineiowa.gov](http://www.muscatineiowa.gov)

## Ruta los Sábados

### Ruta Roja

Salidas					Entradas
Gobierno Municipal va Oeste	YMCA/ Cedar Hills	Fareway	Lucas/ Houser	Gobierno Municipal va Este	
8:30	8:34	8:40	8:45	8:50	9:00
9:30	9:34	9:40	9:45	9:50	10:00
10:30	10:34	10:40	10:45	10:50	11:00
11:30	11:34	11:40	11:45	11:50	12:00
12:30	12:34	12:40	12:45	12:50	1:00
1:30	1:34	1:40	1:45	1:50	2:00
2:30	2:34	2:40	2:45	2:50	3:00
3:30	3:34	3:40	3:45	3:50	4:00

Sab. desviación al hospital por pedido; Ruta Roja termina en Hy-Vee a las 4:10 y lleva pasajero a casa

### Ruta Azul

Salidas					Entradas
Gobierno Municipal va Sur	Happy Time Child Care	Sampson Grandview	Hershey Main	Llegada Gobierno Municipal	Gobierno Municipal va Este
8:30	8:35	8:40	8:50	8:55	9:00
9:30	9:35	9:40	9:50	9:55	10:00
10:30	10:35	10:40	10:50	10:55	11:00
11:30	11:35	11:40	11:50	11:55	12:00
12:30	12:35	12:40	12:50	12:55	1:00
1:30	1:35	1:40	1:50	1:55	2:00
2:30	2:35	2:40	2:50	2:55	3:00
3:30	3:35	3:40	3:50	3:55	4:00

Sab. desviación a Sunset Park por pedido; Ruta Azul termina en Walmart a las 4:15 y lleva pasajeros a casa